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Asia: Euroopan meri- ja kalatalousrahaston ”EMKR” yhdennetyn meripolitiikan  

          varojen monivuotinen käyttösuunnitelma 2016 – 2020.  

 

EMKR:n Suomen toimintaohjelmassa meripolitiikan toimenpiteisiin on varattu yhteensä 

10,65 M€ vuosille 2014 - 2020. Varojen ajallinen kohdentaminen on jaettu siten että 

varoja myönnetään noin 2 M€/vuosi. Pidämme tärkeänä että varojen käyttö on etu-

painotteinen jotta rahoitettavilla toimenpiteillä pystytään saavuttamaan konkreettisia 

tuloksia ohjelmakauden aikana.  

 

Yhdymme vahvasti myös siihen mitä käyttösuunnitelmassa todetaan, että EMKR:n 

meripolitiikkarahoituksen turvin toteutetuissa hankkeissa on hyvä ottaa huomioon myös 

alan kansainvälinen yhteistyö ja esimerkiksi EU:n Itämeri-strategian puitteissa 

toteutettavat meripolitiikkaan liittyvät hankkeet pyrkien synergiaan ja kansainvälisten 

hankkeiden hyödyntämiseen. 

 

 

Suomen meripolitiikan varojen kohdentamisen keskeiset teemat 

1) Meren tilan parantaminen,  

2) Merialueiden valvonnan kehittäminen,  

3) Merialueita koskevan tiedon ylläpito ja seuranta sekä, 

4) Merialuesuunnittelun edistäminen ovat itsenäisiä meripolitiikan ydinosia jotka 

on huomioitu EU:n yhdennetyssä meripolitiikassa.  

Meriklusterin osaamispohjan vahvistaminen ja kansallisen meripolitiikan kehittäminen 

ovat horisontaalisia tavoitteita, jotka luovat edellä mainituille neljälle tavoitteelle 

mahdollisimman hyvät edellytykset toteutua. 

 

 

Meritieto ja kokonaisvaltainen kansallinen meripolitiikka 

Mitä tulee meritietoon ja seurantaan kappaleessa 5.3 on tärkeätä, että tietoa keräävät 

tahot ja hanke-partnerit ovat tunnettuja ja riippumattomia tutkimuslaitoksia tai 

viranomaistahoja, jotka sitoutuvat tehtävään pitkäjänteisesti.   
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Kappaleessa 5.5 todetaan että kokonaisvaltainen kansallinen meripolitiikka on tärkeä 

tavoite. Monet EU:n jäsenvaltioista ovat päättäneet omasta kansallisesta yhdennetystä 

meripolitiikastaan ja yhdistäneet taloudelliset, ympäristölliset ja sosiaaliset tavoitteet 

yhdeksi vuorovaikutteiseksi kokonaisuudeksi joka vaatii eri hallinnon alojen tiivistä 

koordinointia. Tässä yhteydessä tulee huomioida merenkulun sekä meriteollisuuden 

kansainvälinen luonne ja mm. Suomen meriliikennestrategian 2014-2022 tavoitteet ja 

toimenpiteet.  

 

 

Meriosaamisen ja yhteistyön kehittäminen  

Tämä on mielestämme erittäin tärkeä teema rahoituksen kohdentamisen osalta. Kuten 

käyttösuunnitelman kappaleessa 5.6 todetaan, niin uudenlaiset yksityisen ja julkisen 

sektorin kumppanuudet sekä vahventuva yhteistyö ja kansainvälinen toiminta edistävät 

merellisten liiketoimintojen kasvua sekä parantavat hallinnon ja tutkimuksen toiminnan 

vaikuttavuutta ja kustannustehokkuutta. Itämeren alueen kansainvälinen yhteistyö elin-

keinon, tutkijoiden ja hallinnon välillä edistää meriympäristön suojelun ja kestävän 

merenkulun tavoitteita sekä mahdollistaa suomalaisten toimijoiden kilpailukyvyn 

vahvistumisen eurooppalaisilla markkinoilla.  

 

TEM:n Meri-ohjelman rahoittama kaksivuotinen Suomen meriklusteriverkosto –hanke 

on  tiivistänyt yhteistyötä ruotsalaisten perustaman Zero Vision Tool –yhteistyöalustan 

kanssa (www.zerovisiontool.com). Yhteistyöllä tavoitellaan parempia mahdollisuuksia 

kehittämishankekokonaisuuksiin (teknologiaa, investointeja, infrahankkeita, tutkimus-

yhteistyötä) ja sitä kautta myös mahdollisuuksia yhteiseurooppalaisiin rahoituskokonai-

suuksiin. Zero Vision Tool –yhteistyö mahdollistaa suomalaisten mukaan pääsyn 

investointi- ja tutkimushankkeisiin, tiedonvaihtoon sekä EU-rahoituksen parempaan 

hyödyntämiseen. Yhteistyötä laajennetaan jatkossa koko Itämeren alueelle ja tavoitteena 

on Itämeren meriympäristön tilan vaaliminen ja kestävien ympäristöystävällisten 

merenkulun ratkaisuiden tekeminen. Tiedonvaihto ja yhteistyö ovat avainasemassa 

rakennettaessa kilpailukykyisempää merellistä liiketoimintaa. Yhteistyön kansallinen 

koordinointi ja edistäminen ovat pitkäjänteisestä työtä. Suomalaisten toimijoiden 

osallistuminen olemassa olevaan Itämeren alueen yhteistyöhön ja Itämeren maiden 

yhteistyö EU:n suuntaan tulee turvata jatkossakin. Yhteistyötä käynnistettäessä kansal-

linen rahoitus turvaa sen alkuvaiheen ja mahdollistaa toiminnan vakiinnuttamisen.  

 

 

 

Olof Widén 

Toimitusjohtaja 
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